
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 12. 3. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie 

Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva Tománková, Mgr. Aleš Záboj  
Omluveni: MgA. Ondřej Vodička 
 
I.    Chod fakulty: 

 Zasedání Umělecké rady, které se mělo původně uskutečnit dne 23. 3. 2007 je odloženo 
na 20.  4. 2007. 

 Po příštím kolegiu děkana projedná děkan spolu s proděkany podklady akreditace 
habilitačního a profesorského řízení. 

II.   Studijní záležitosi: 
 Ladislav Kolář, vedoucí ateliéru I. ročníku muzikálového herectví, zažádal o změnu 

klasifikace předmětu "Techniky mluveného slova - individuální", kterou v zimním semestru 
vyučovala Natálie Kelblová. Studijní plán předepisuje klasifikovaný zápočet a vedoucí 
ateliéru žádá o změnu na zápočet (bez klasifikace). Kolegium žádost schválilo. 

 Kolegium dále schválilo žádost prof. Cejpka o doplnění dalšího vyučujícího pro předmět  
"Projekce k přednáškám světového divadla" (2 hodiny cvičení v LS), kterým je MgA. Pavel 
Trtílek.  

III. Projekty a granty: 
 MgA. Drozd informoval o podávání grantů GA ČR  na příští rok, včetně možnosti podat 

doktorské granty na projekty, kterých se mohou zúčastnit studenti doktorského studia z 
různých VŠ. Kolegium podání grantů projednalo. DIFA do 2. 4. podá 1 standardní grant, 2-3 
postdoktorské granty a eventuelně 1 doktorský grant. 

 Kolegium děkana zhodnotilo průběh Salonu původní literární tvorby. Projekt proběhl 
úspěšně dle plánu. 

 Kolegium děkana projednalo nominace na Cenu Evalda Schorma, kterou vyhlásila DILIA. 
Uzávěrka pro zasílání nominací je do 15. 3. 2007. 

 Kolegium děkana projednalo pokračování kurzů CŽV (navazující na kurzy v rámci 
projektu ESF č. 116). Kurzy DV již pokračují, je též znám termín Letní školy muzikálu (6. – 
13. 7. 2007). Letní škola herectví by se také měla uskutečnit v červenci 2007,  její uskutečnění 
je ve fázi přípravy. 

IV. Různé: 
 Kolegium děkana projednalo průběh příprav Šafaříkovské konference. Dne 13. 3. ve 13.00 

proběhne v místnosti č. 106 Tisková konference. 

 Děkan DIFA informoval o průběhu Sponzorského večírku v rámci festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007, který se konal 7. 3. 2007 ve Studiu Marta. 

 Dále informoval o projekci filmů studentů DIFA, která proběhla dne 8. 3. 2007. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Kolegium děkana projednalo možnost mediální prezentace na kabelovém TV kanálu 
„Brněnská 1“. Kolegium vyjádřilo zájem o tento způsob prezentace, ne ale celoročně, pouze 
nárazově, zejména ve spojitosti s akcemi či projekty zaměřenými na veřejnost. 

 

zapsala: L. Abou                  verifikoval: prof. PhDr. Josef Kovalčuk 
 


